报告，真实、客观地反映了公司 2023 年度实际的财务状况和经营情况，揭示了公司的财务风险。公司监事会将继续督促

董事会和管理层切实采取有效措施，尽快消除该事项对公司的影响，切实维护公司及全体股东特别是中小股东的合法权

益，保证公司持续、稳定、健康发展。

3、独立董事意见

独立董事认为，利安达会计师事务所出具的带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告，真实客观地反

映了公司 2023 年度财务状况和经营情况，我们对审计报告无异议。同时，我们同意公司董事会关于带持续经营重大不确

定性段落的无保留意见审计报告涉及事项的专项说明，我们将持续关注并督促公司董事会和管理层采取切实有效的措施，

努力提升公司持续经营能力，积极维护公司及全体股东尤其是中小股东的合法权益。

4、公司董事会和管理层拟采取以下措施：

（1）深化关系纽带，确保业务稳固发展。通过走访现有核心客户，进行定期互动沟通，巩固双方合作基石，以便精

准满足客户需求，提升客户满意度与忠诚度，构建长期战略伙伴关系，共谋市场繁荣。

（2）优化激励机制，激发销售团队潜力。计划调整销售人员绩效方案，设定明确目标，公正评价销售人员贡献，确

保业务连续性及增长性。

（3）整合各方资源，挖掘潜在市场机会。根据公司的核心竞争力及市场定位，积极探索新的销售渠道和销售客户。

并且争取通过公司原有业务及收购上海孚邦实业有限公司产生的协同效应，扩大公司的客户群体和业务规模。

（4）精细预算管理，确保产品盈利能力。公司正在着手梳理现有产品计划成本，从源头对产品线进行优化，在保证

产品质量的前提下，保障产品利润。

深圳市宇顺电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

（5）调整供应链条，争取材料成本优势。对公司供应链进行调整，以材料质量稳定优质为基础，边引入边淘汰，通

过供应商的竞争机制，降低成本支出，优化采购账期。

（6）招聘专业人才，合理规划人效工时。公司计划设置专业 IE 岗位，科学安排工作时间，结合生产流程和生产管

理的改进，以提高生产效率，持续提升企业竞争力。

（7）明确奖惩制度，规范员工工作行为。公司修订了员工手册，通过全面的行为准则，指导员工工作规范。以明确

的奖惩制度，激励员工积极投入工作，并倡导节约意识，减少人力物力的浪费，提高企业整体运营效率。

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的情况说明

适用 □不适用

根据《企业会计准则解释第 16 号》要求，关于适用本解释的单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用

初始确认豁免的会计处理，因此公司需对财务报表进行追溯调整，具体调整情况如下：

（一）对 2022 年 1 月 1 日相关会计科目及合并财务报表相关项目的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 1 月 1 日

追溯调整前 影响金额 追溯调整后

递延所得税资产 1,750,552.93 4,614,616.91 6,365,169.84

递延所得税负债 0.00 4,403,093.27 4,403,093.27

未分配利润 -1,729,215,232.30 211,523.63 -1,729,003,708.67

根据《企业会计准则》及公司所得税相关会计政策，公司对同一法人实体因租赁形成的递延所得税资产和递延所

得税负债净额列报，对财务报表影响如下：

单位：元

项目
2022 年 1 月 1 日

追溯调整前 影响金额 追溯调整后

递延所得税资产 1,750,552.93 211,523.63 1,962,076.56

未分配利润 -1,729,215,232.30 211,523.63 -1,729,003,708.67

（二）对 2022 年 12 月 31 日相关会计科目及合并财务报表相关项目的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年 1-12 月

追溯调整前 影响金额 追溯调整后

递延所得税资产 2,107,157.71 3,043,470.39 5,150,628.10

递延所得税负债 0.00 2,840,705.34 2,840,705.34

未分配利润 -1,754,688,175.17 202,765.05 -1,754,485,410.12

所得税费用 -356,604.78 8,758.58 -347,846.20

净利润 -25,472,942.87 -8,758.58 -25,481,701.45

深圳市宇顺电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

根据《企业会计准则》及公司所得税相关会计政策，公司对同一法人实体因租赁形成的递延所得税资产和递延所

得税负债净额列报，对财务报表影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年 1-12 月

追溯调整前 影响金额 追溯调整后

递延所得税资产 2,107,157.71 202,765.05 2,309,922.76

未分配利润 -1,754,688,175.17 202,765.05 -1,754,485,410.12

所得税费用 -356,604.78 8,758.58 -347,846.20

净利润 -25,472,942.87 -8,758.58 -25,481,701.45

本次会计政策变更引起的追溯调整对公司母公司财务报表无影响，2023 年新增租赁资产按《企业会计准则解释第

16 号》的规则执行。

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 70

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈虹、张申敏

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 6

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□是 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□适用 不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

□适用 不适用

深圳市宇顺电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

十、破产重整相关事项

□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

适用 □不适用